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ORGANISMO. SU~ERVISOR DE INVERSION PRIVADA EN TELECOMUNICACIONES -
OSIPTEL Y FONO@ DE INVERSION EN TELECOMUNICACIONES - FITEL 

BALANCE GENERj\L COMBINADO (Notas 1, 2 y 3) 
A VALORES CONSTANTES 

Al31 de dicie111bre de 

1998 1997 

S/.000 S/.000 

ACTIVO 
Caja y bancos (Nota 4) 138,603 98,772 
Cuentas por cobrar (1'irota 5) 3,829 1,989 
Existencias 25 45 
Gastos pagados por a)lticipado (Nota 9) 894 3,529 
Total del activo corri~nte 143,351 104,335 

MOBILIARIO Y EQUIPO, NETO (Nota 6) 2,214 1,294 

145,565 105,629 

Las notas que se aco)npafian forman parte de los estados financieros. 

PASIVO Y PATRIMONIO NETO 
Cuentas por pagar 
Provisión para beneficios sociales 
Total del pasivo corriente 

DEUDA A LARGO PLAZO (Nota 7) 

PATRIMONIO INSTITUCIONAL (Nota 8) 

Hacienda nacional 

Superávit 

SITUACION TRIBUTARIA (Nota lO) 

CONTINGENCIAS (Nota 11) 

EVENTOS SUBSECUENTES (Nota 12) 

Al31 de diciembre de 

1998 1997 -S/.000 S/.000 

695 861 
76 79 

771 940 

4,168 1,865 

102,824 57,622 

37,802 45,202 

140,626 102,824 

145,565 105,629 



ORGANISMO SUPERVISOR DE INVERSION PRIVADA EN TELECOMUNICACIONES -
OSIPTEL Y FONDO DE INVERSION EN TELECOMUNICACIONES - FITEL 

ESTADO DE GESTION COMBINADO (Notas 1 y 2) 
A VALORES CONSTANTES 

Aportes al FITEL 

Servicios de supervisión 

Gastos corrientes (Nota 9): 
Fortalecimiento institucional de OSIPTEL 
Desarrollo de las telecomunicaciones en las 
zonas rurales (FITEL) 
Gastos operativos 
Superávit operativo 

Otros ingresos (gastos): 
Ingresos financieros, neto 
V arios, neto 

Resultado por exposición a la inflación 

Superávit del año 

Por los años terminados 
el 31 de diciembre de 

1998 

S/.000 

37,592 
19,847 
57,439 

(12,361) 

(10,430) 
(11,681) 
22,967 

15,604 
640 

(1,409) 
14,835 
37,802 

1997 

S/.000 

Las notas que se acompañan forman parte de los estados financieros. 

37,672 
19,807 
57,479 

(9,917) 

(1,461) 
(9,920) 
36,181 

10,389 
1,523 

(2,891) 
9,021 

45,202 



IV INFORMACION PRESUPUESTAL 

ORGANISMO SUPERVISOR DE INVERSION PRIVADA EN TELECOMUNICACIONES

OSIPTEL Y FONDO DE INVERSION EN TELECOMUNICACIONES - FITEL 

ESTADO DE PROGRAMACION Y EJECUCION DE INGRESOS Y GASTOS 

POR EL AÑO TERMINADO EL 31 DE DICIEMBRE DE 1998 
A VALORES HISTORICOS 

INGRESOS 
Intereses 
Comisiones 
Ingresos fmancieros 
Ingresos diversos de gestión 
Ingresos extraordinarios y de ejercicios anteriores 
Otros ingresos 
Total ingresos 

EGRESOS 
Intereses deuda 
Otros gastos fmancieros 
Gastos de personal 
Servicio prestado por terceros 
Tributos 
Cargas diversas de gestión 
Provisiones del ejercicio 
Compra de bienes 
Otros egresos 
Total egresos 

SUPERA VIT (DEFICIT) DE OPERACION 

GASTOS DE CAPITAL 
Edificios y otras construcciones 
Instalación, remodelación y ampliación 
Otros 
Inversión financiera 
Otros activos 

SUPERA VIT (DEFICIT) PERIODO 

FINANCIAMIENTO 
Ex temo 
Desembolsos 
Amortización 
Total ímanciamiento externo 

SUPERA VIT (DEFICIT) CAJA 

CA;JA:1NICIAL 
CAJA FINAL 

Ver notas adjuntas al presente estado. 

Presupuesto 
inicial 
S/.000 

13,849 
69,600 

3,904 

87,353 

658 

8,018 
3,581 

346 
51,095 

460 
309 

64,467 

22,886 

2,229 
251 

2,135 

4,615 
18,271 

2,231 
(658) 

1,573 

19,844 

19,844 

Presupuesto 
Modificaciones autorizado 
S/.000 S/.000 

13,849 
69,600 

3,904 

87,353 

658 

8,018 
3,581 

346 
51,095 

460 
309 

04,467 

22,886 

2,229 
251 

2,135 

4,615 
18,271 

2,231 
(658) 

1,573 

19,844 

19,844 

A ser leído conjuntamente con la cartainfonne de Collas Dongo Soria y Asociados del 14 de mayol999. 

Ejecución del 
presupuesto 
S/.000 

11,762 
56,474 

6,315 
2 

197 

74,750 

153 

6,957 
3,001 

318 
22,833 

393 
347 
476 

34,478 

40,272 

19 
136 
952 

1,107 
39,165 

1,559 
(272) 

1,287 

40,452 

92,743 
133,195 


